
Contacto

Teléfono +91 7741400
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0038/00001052E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Adquisición de una lavadora industrial

Adquisición de una lavadora industrialDescripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
42716120 - Lavadoras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 MES DESDE LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO Y EN TODO CASO NLT 30/11/2024

Lugar de ejecución
RLM INFANTE DON JUAN
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/MARTIN DE LOS HEROS Nº 93,
(28008) MADRID España

Adjudicado a la empresa B83234799 FERRETERIA FERAYU S.L. por ser la mejor propuesta y cumplir los requisitos de
los pliego

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D


Precio de la oferta más baja 11.742 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.250 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA FERAYU S.L.
NIF B83234799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.958 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.889,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0038/00001052E
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

17 Documento de aceptacion de la adjudicacion.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3956a9-54cb-429e-a99c-43b9b39d72f7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa B83234799 FERRETERIA FERAYU S.L. por ser la mejor propuesta y cumplir los
requisitos de los pliegos

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d259bf27-4b13-46c1-bd3a-ae37b5c8e7a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3956a9-54cb-429e-a99c-43b9b39d72f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3956a9-54cb-429e-a99c-43b9b39d72f7


Lugar

Unidad de Contratación JIAECENTRO PLACSP

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3
(28014) Madrid España

Apertura Exp 24 1052E

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura Exp 24 1052E

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 08:15

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La aplicación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

La reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0r0K64ZQTGcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013891230 |  2024-000833430 | Wed, 31 Jul 2024 09:28:52:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2914448696934710958106765106158065157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0r0K64ZQTGcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

